
renler de vardır (Mişal Ası- Emll Bed!' 
Ya'kOb, ll, 1215). 

Ahmed Rüşdl Salih ve Johann W. Fück 
gibi çağdaş araştırmacılar, diğer Arap ül
kelerinde de benzer halk türküleri bulun
duğundan hareketle türün doğuşunun 
bir şehir halkına mal edilmesini ve yalnız 
bir olaya bağlanmasını zayıf bir ihtimal 
olarak görürler. Ahmed Rüşdl'ye göre bu 
nazım şekli çiftçilerin çalışırken söyledik
leri türkülerden doğmuş. şehir halkına in
tikal edince de aşk ve eğlence hayatının 
vazgeçilmez bir unsuru haline gelmiştir 
( FünO.nü '1-edeb, s. ı 70-1 71). Johan n 
Fück'e göre ise müvelled yedi şiir türü 
olan "şi'r-i karlz, müveşşah, dubeyt, ze
cel, mevaliyya, kaneve kane. kuma"nın 
başlangıç zamanını ve yerini belirlemek 
henüz mümkün görünmemektedir. An
cak bu türkü formları dönem şiirleri kap
samına dahil edilebilir. Bu tür şiirlerde 
her devirde aynı kafiyeye sahip mısralar
dan meydana gelen birer kıta ve bend 
oluşturulur. Her devrin kafiyesi farklı ol
duğundan bunlarda bir manzumede bir
den çok kafiye yer alabilir. Halbuki klasik 
kasidede baştan sona tek kafiye vardır. 
"MOzdevice" adı verilen dönem şiirlerinin 
ilk örnekleri ll. (VIII.) yüzyılda yaşayan 
Beşşar b. Bürd. Selm ei-Hasir, Eban b. 
Abdülhamld. Bişr b. Mu'temir. Muham
med b. İbrahim ei-Fezarl ve Ebu Nüvas 
gibi şairlerde görülür (ei-'Arabiyye, s. 95-
99) 

Müvelled yedi şiir türünden ilk üçü i'rab 
ve gramer kurallarına uygun olup diğer 
dördü bu ilkelere riayet edilmeyen şiir ve 
türkü formlarıdır. Ancak mevvallerin 
i'rablı şekilleri de bulunduğundan bunla
ra "berzah" adını uygun görenler de var
dır. Safiyyüddin ei-Hilll'ye göre bu dört 
nazım türündeki güzelliğin ve çekiciliğin 
sırrı i'rab ve gramer kuralları ile fesahat 
ölçülerine riayetsizliktedir. Çünkü bunlar 
selim zevke dayanan, insanın içine doğ
duğu gibi söylenmiş, basit ve kolay gibi 
görünmekle birlikte erişilmez yükseklik
te sehl-i mümtenl türünden manzume
lerdir. Bu türküler içinde öyle halk deyiş
Ieri vardır ki fesahat ve belagat erbabı 
benzerini nazmetmekten aciz kalır. Bun
larda i'rab ve gramer kuralları ile fesahat 
ölçülerine riayet edildiği takdirde şiirin 
doğallığı ve güzelliği ortadan kalkar (ei
'Atılü '1-f:ı,alf, S. 1-2) 

Mevaliyya en yaygın halk şiiri ve türkü 
formudur. Bu konuda Irak ile Mısır önde 
gelmekle birlikte göç ve nakil yoluyla form 
diğer Arap ülkelerine de yayılmış. Kuzey 
Sudan'da. dört mısraı da aynı vezin ve ka-

fiyede iki beyitlik kıtalar halindeki dubeyt 
ve murabba şeklinde mevvallere çokça 
rastlanmıştır. Mısır'da Said bölgesi mev
valleri halk zevkini okşarken Delta bölgesi 
mevaliyyası şehirli zevkine göre gelişme 
göstermektedir. 

Ele alınan temalar bakımından mev
valler "yeşil" ve "kırmızı" olmak üzere iki 
kategoriye ayrılır. Sevgi ve aşk konuları 
ile neşeli ve sevinçli temaların işlendiği 
türe yeşil mevval. üzüntülü ve acılı olay
larla savaşların hikaye edildiği türe kır
mızı mevval adı verilir. Bunların da açık 
(meftOh). kapalı ( mugatta 1 merdOf). mürek
keb ve müfred şekilleri vardır. Mürekkeb 
mevval ferş. gıta ve kufle bölümlerinden 
meydana gelir. Perşte bir mesele ortaya 
atılır. gıtada ona cevap verilir ve çözüm 
getirilir; kufle bölümünde ise tartışma
nın sonucu belirtilir (Ahmed Rüşdl Salih. 
s.l70-174) 

Mevvaller başlangıçta dört mısraı da 
aynı kafiyede iki beyitlik bendler şeklinde 
iken daha sonra dördüncü mısraı farklı 
kafiyede olan beş mısralı ve dördüncü, 
beşinci ve altıncı mısraları aynı kafiyede, 
ancak diğerlerinden farklı olan yedi mıs
ralı kıtalar halindeki formları ortaya çık
mıştır (iA, VIII. 177). Mevvallerde kelime 
sonlarının sakin olarak okunması, fetha
ların ve özellikle kafiyeterdeki fethaların 
imale ile söylenmesi. kafiyelerden sonra 
bazı edatlar. harf-i cer ve mecruru gibi 
lafızların tekrar edilmesi. birçoğunda ci
n aslı kafiye düzeninin bulunması gibi 
özellikler vardır. Safiyyüddin ei-Hilll. aşa

ğıdaki mu'reb mevval örneğinde cinaslı 
kafiye olarak "..::.ı)u: ~ .. (battı) fiilini dört 
değişik bağlamda kullanmıştır: 

..::.ı)u:~ J~:.Oı~ ~~ .;r:ll>4 

..::.ı)u:~ of,-ı:.Oı~ e)Jı ~~ 

..::.ı)u:~ ~,yı~~ Jl>f~ 

..::.ı)u:~' !lf,.Oi ..::,.a,L;, .lo~~~ 

(Ey atını mahmuzlayıp koştura n. dur bak. 
kahramanlar battı 1 Ey baharlığı verimli 
ve yemyeşil olan. dur bak. sularbattı ll 
Avuçlarından dökülen ihsan sağanakları 
battı /Ve senin ışıltıları nı görünce parlak 
yıldızlar battı) . 
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MEVAT 
--, 

(..::,1~1) 

Şahıs veya kamu malı olmayan, 
sahipsiz ve işlenınemiş 

durumdaki arazi anlamında 
fıkıh terimi 

L 
(bk.iHYA). 

_j 

ı 
MEVCÜD 

--, 

(bk. VÜCÜD). 
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ı 
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--, 

( .P ..:.ı~l ıY. .:ı_p~) 
(ö. 507/1 ı 13) 

Büyük Selçuklular'ın 
Musul valisi, Türk kumandan. 

L _j 

Büyük Selçuklu Sultanı Muhammed Ta
par tarafından 502 ( 11 08) yılında Çavlı'

nın yerine Musul valisi tayin edilen Şere
feddin Mevdud'un hayatının bu tarihten 
önceki dönemine dair bilgi yoktur. İbnü'I
Eslr babasının adını Altuntegin (el-Kamil, 
X. 422}, Ebü'l-Fida bir yerde Altuntegin 
( el-Mul]taşar, I/2, s. 234). başka bir yerde 
Altuntaş (a.g.e., 1/2, s. 237) olarak kayde
der. Bu kişinin de kimliği hakkında hiçbir 
şey bilinmemektedir. 

Mevdud valiliğinin ilk iki yılında şehir
de ve bölgede düzeni sağlamakla meşgul 
oldu. Anadolu Selçuklu Sultanı 1. Kılıcars
lan. Emir Çavlı Sakavu ve H ille Arap Emlri 
Seyfüddevle Sadaka b. Mansur ile mese-
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telerini halledip ülkede istikrarı sağlayan 
Muhammed Thpar. Cemaziyelewel 503'
te (Aralık 1109) Güneydoğu Anadolu, Su
riye, Filistin bölgelerini işgal eden Haçlı
lar'a karşı cihada kararlı olduğunu et
raftaki hükümdarlara duyurdu. Ahlat
şahlar'dan irmlniye ve Meyyafarikln Beyi 
Sökmen el-Kutbl ile Musul Valisi Mev
dQd'a mektup göndererek cihad hazırlı
ğına başlamalarını emretti (İbnü'l-Kala
nisl, s. 169: ibnü'I-Adlm, ll, 154). 

Bunun üzerine harekete geçen Mev
dud, Sökmen el-Kutbl ile Cizre'de (Cezl
re-i İbn Ömer) buluştu. Mardin Artuklu 
Beyi Necmeddin İlgazi'nin ve diğer kuv
vetlerin kendisine katılmasından sonra 
Haçlılar'a karşı Urfa üzerine yürüdü. Şev
va! S03'te (Mayıs lll 0) Urfa'yı kuşatma 
altına aldı. Urfa Haçlı Kontu Baudouin du 
Bourg, MevdQd'un hareketinden haber
dar olunca Kudüs Kralı ı. Baudouin'i yar
dımına çağırdı. Kudüs kralı da Trablus 
Kontu Bertrand ile birlikte onun yardı
mına koştu. Çok sayıda Haçlı kuwetinin 
yaklaştığını öğrenen Mevdud kuşatmayı 
kaldırarak Harran'a doğru geri çekildi 
(Zilhicce 503 /Temmuz 1110). Urfa önüne 
gelen Kudüs kralı. Urfa kontu ile dargın 
olan Antakya Prinkepsi Tankred'i yanına 
çağ ırıp onu kont ile barıştırdı ve Tankred 
1 SOO kışilik atlı birliğiyle Haçlı kuwetleri
ne katıldı. Haçlı cephesindeki bu birleşme 
üzerine Dımaşk Atabegi Tuğtegin hemen 
Mevdud'un yardımına geldi. Birleşik Haç
lı ordusu MevdQd'u takibe giriştiyse de 
Tuğtegin'in gelişiyle güçlenen müslüman
larla karşılaşmaktan vazgeçerek geri dön
dü ve Samsat'a doğru çekildi. Ancak M ev
d u d Haçlılar'ın peşini bırakmadı, onları 
Fırat'ı geçerken bastırdı. Nehrin doğu
sunda kalanları kılıçtan geçirdiği gibi bü
tün ağırlıklarını ganimet olarak aldı. Da
ha sonra Urfa'yı kısa bir süre kuşattı ve 
ardından Harran üzerinden Musul'a dön
dü. Mevdud bu sefer sırasında Urfa'yı ele 
geçirememekle beraber Haçlılar'a ağır 
bir darbe indirmiş ve Urfa Haçlı Kontlu
ğu'nun temellerini sarsmıştır. 

Haçlılar'ın müslüman topraklarına sal
dırıp zarar vermeye başlamaları üzerine 
Mevdud, Sultan Muhammed Tapar'ın em
riyle 504 ( 1111) yılında Urfa bölgesine 
ikinci seferini düzenledi. Sultan, MevdQd'u 
oğlu Mesud'a atabeg tayin edip onunla 
birlikte gönderdi (ibnü'l-Eslr, X, 483). An
takya Prinkepsi Tankred ile Urfa Kontu 
Baudouin'in Halep bölgesindeki Esarib, 
Zerdena. Blkisrail ve Nakıra şehirlerine 
baskın yaparak halkı öldürüp arazileri ta
lan ettiklerini öğrenen sultanın emriyle 
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sefer hazırlıklarına başlayan MevdQd ön
ce Şebahtan bölgesine giderek buradaki 
birkaç kaleyi aldı. Burada kendisine Ah
latşahlar'dan Sökmen ei-Kutbl, Meraga 
Emlri Ahmed11, Erbil Emlri Ebü'I-Heyca 
Porsuk'un iki oğlu İlbegi ve Zengl. Artuk
lu Beyi Necmeddin İlgazi'nin oğlu Ayaz 
birlikleriyle katıldılar. Müttefik müslüman 
ordusu Fırat'ı geçip 19 Muharrem SOS'te 
(28 Temmuz ll ı ı) Tel Başir önüne karar
gah kurdu. Zor durumda kalan şehrin ha
kimi Joscelin, gizlice bağlantı kurduğu 
Ahmedll'e hediyeler gönderip kendisin
den şehrin muhasara edilmesini engelle
mesini istemişti. Müslüman emirler bu
na razı olmadılar. ancak askerlerin çoğu 
onun tarafını tuttu. Bu arada Halep Meli
ki Rıdvan b. Tutuş ile Şeyzer Emiri Ebü'l
Asakir Sultan b. Ali b. Münkız. Mevdud'a 
haber gönderip müttefik müslüman or
dusunun kendilerine yardımda bulunma
sını istediler. Bunun üzerine MevdQd yir
mi altı gün süren (Demirkent, I, 147) Tel 
Baş ir kuşatmasını kaldırarak ( 22 Ağustos 
lll ı) Halep'e doğru ilerledi, daha sonra 
güneye Şeyzer'e indi. Kral I. Baudouin'in 
etrafında toplanan Haçlılar'la müslü
manlar arasında ciddi bir savaş vuku bul
madı. Mevdud sonbaharda Musul'a geri 
döndü. 

MevdQd'un ikinci Urfa seferi öncekin
den çok daha geniş bir alana yayıldı. Haçlı 
kuwetleri birinci seferde olduğu gibi Fı
rat'ın doğusundaki bölgede müslüman 
taarruzunu karşılayamadılar. bu sebeple 
sefer Fırat'ın batısına intikal etti ve Tel 
Başir'in bir süre kuşatılmasının ardından 
hedef doğrudan doğruya Suriye oldu. Ni
tekim Kudüs Kralı Baudouin, Haçlı kuv
vetleriyle beraber müslüman ordusunu 
ancak Asi nehri kenarında durdurabildi, 
böylece onların daha güneye veya batıya 
ilerlemesini engellemeye çalıştı. Bu sefe
rin sonunda Haçlılar artık Fırat'ın doğu
sunda tutunmalarının mümkün olama
yacağını anladılar. 

Mevdud bir kere daha. fakat bu defa 
yalnız kendi kuwetleriyle ve muhteme
len Urfa halkından bazıları ile aniaşmış 
olarak ani bir darbeyle ele geçirmek üze
re şehrin önüne geldi (Zilkade 505 1 Ma
yıs ı ı ı 2). Yerli halktan yirmi kadar Erme
ni ile anlaştıktan sonra kuşatmayı kaldır
dığı izlenimini verip oradan uzaklaştı. 
Amacı. şehir surlarını savunanların dik
katlerini dağıtmak ve gizlice dönüp Er
meniler'le kararlaştırdığı şekilde sur ke
siminden ani olarak şehre girmekti. Bu 
arada Ermeniler'in şehri teslim edeceğini 
haber alan Tel Başir hakimi Joscelin de 

Courtenay hemen Urfa'ya geldi. Ancak o 
geldiğinde doğu tarafında bulunan sur
lardaki en yüksek kule Mevdüd'un adam
larının eline geçmişti. Baudouin ve Jos
celin Frank askerleriyle s urlara henüz çı
kabilmiş olan çok az sayıdaki müslümanın 
üzerine saldırdılar; şiddetli bir çarpışma 
neticesinde müslümanları öldüren Frank
lar şehrin düşmesini önlediler. Bu olayın 
ardından Baudouin ihanete adı karışan 
pek çok kişiyi öldürttü ve Ermeniler'e kar
şı şiddetli bir takibata girişti. Mevdud, 
Urfa Ermenileri'nin sindirilmesinden son
ra kuşatmayı kaldırıp Musul'a hareket 
etti (Muharrem 506/ Temmuz 1112) . 

Kudüs Kralı Baudouin'in Dımaşk çev
resindeki Beseniye. Havran ve Sevad yö
relerine yaptığı saldırılardan rahatsız 
olan Atabeg Tuğtegin dostu Mevdüd'
dan yardım istedi. Mevdüd. Tuğtegin'in 
teklifini kabul ederek ordusuyla birlikte 
güneye doğru Kudüs Krallığı'na karşı se
fere çıktı. Bu sırada Mevdüd'un düşman
ları ve rakipleri onun Tuğtegin ile anlaşıp 
Sultan Muhammed Tapar'a karşı bir is
yan hareketine hazırlandığı söylentisini 
yaydılar. Mevdud bu iftirayı önlemek için 
karısını ve oğlunu Muhammed Tapar'ın 
yanına İsfahan'a gönderip kendisine sa
dakatle bağlı olduğunu ve cihad için her 
zaman hazır bulunduğunu bildirdi. Mev
dQd'un Sincar Emlri Temirek b. Arslan
taş ve Necmeddin İlgazi'nin oğlu Ayaz'ı 
da yanına alarak Fırat'ı geçtiği ve Suriye'
ye girdiği haberi (Zilkade 506 / Mayıs 1113) 
Kral Baudouin'i tedirgin etti. Bu arada 
Urfa Kontu Baudouin ile arası açılan Jos
celin. Kudüs Kralı Baudouin'in yanına git
miş ve kendisine Galilea Prinkepsliği ikta 
edilmişti. Kral ile Joscelin. durumun daha 
da kötüleşmesinden endişe duyarak Dı
maşkAtabegi Tuğtegin ile anlaşmaya ka
rar verdiler. Ancak Tuğtegin anlaşma tek
lifini geri çevirdi ve Mevdud'un ordusu ile 
buluşmak üzere 507 Muharreminde (Ha
ziran ll ı 3) Dımaşk'tan hareket etti. Bü
tün müslüman kuwetleri Selemiye'de 
birleşti. MevdQd ve Tuğtegin. Kral Bau
douin'e karşı yürümeden önce Halep Me
liki Rıdvan b. Tutuş'un da kendileriyle bir
leşmesini istediler. Civardan katılan as
kerlerle birlikte Sanyas üzerinden güneye 
ilerleyen MevdGd KGhvane'de karargah 
kurdu. 

öte yandan Joscelin ve Antakya hakimi 
Roger ile Mevdud'un ordusu henüz gü
neye ulaşmadan Dımaşk bölgesine akın
lar yapmayı sürdüren Kral Baudouin. da
ha sonra Mevdud'la savaşa hazırlanmak 
maksadıyla Sınnebra Köprüsü'nün batı-



sında mevzilendi. Mevdüd'un askerlerin
den bir kısmı yiyecek bulmak üzere ka
rargahtan uzaklaştığında köprünün di
ğer tarafında Haçlılar' ın savaşa hazırlan

makta olduğunu gördü. İki taraf da bir
birinden habersizdi. Savaş beklenmedik 
bir şekilde başladı. Türkler Haçlı ordusu
nu bozup 2000 kişiyi öldürerek önemli 
bir zafer kazandılar ve büyük ganimet el
de ettiler (ı ı Muharrem 507 128 Haziran 
ı ı ı 3 ). Kudüs Kralı Baudouin de bu arada 
esir düştü. ancak tanınmadığı için ka
çıp kurtuldu . Antakya Prinkepsi Roger 
ve Trablus Kontu Pons'un bir likleri her 
şey olup bittikten sonra savaş alanına 
ulaştılar. Taberiye yakınında karargah 
kuran bu yeni kuwetler ertesi gün Türk 
birliklerinin yaklaşması üzerine dağlara 
çekilip kendilerini savunmaya çalıştılar. 
Türkler bunları takip etmek istedilerse 
de atlı ve yaya kuwetlerinin dağlık arazi
de savaşmasının güç olduğunu görerek 
bundan vazgeçtiler. Savaşın ardından 
Türkler. Haçlılar'ın elinde bulunan Kudüs 
ve Yafa'ya kadar uzanan topraklara 1113 
yılı Ağustos ortalarına kadar akınlar dü
zenlediler. 

MevdCıd ve Tuğtegin savaştan sonra 
esirleri ve elde ettikleri ganimetieri bir 
zafername ile birlikte Sultan Muhammed 
Tapar'a İsfahan'a gönderdiler. Türk or
dusu Vadilmaktül'e çekilirken savaş sıra
sında dağlara kaçan Haçlılar da ilk karar
gahiarına döndüler. Türkler Haçlılar ' ı yeni 
bir savaşa sokmak için uğraştılarsa da 
karşı taraf buna yanaşmadı . Mevdüd ilk
baharda sefere devam etmek üzere as
kerlerin ülkelerine dönmesine izin verdi. 
Suriye'de kalıp hem düşmanın hareketle
rini izlemeye hem de Sultan Muhammed 
Tapar'dan gelecek yeni emirleri buradan 
uygulamaya karar veren Mevdüd, Tuğ
tegin ile birlikte Dımaşk'a döndü (2 ı Re
blülevvel 5071 5 Eylül 1113) . Mevdüd'un 
düzenlediği seferler siyasi bakımdan ol
duğu kadar ekonomik açıdan da Haçlı lar 

üzerinde yıkıcı etkiler yapmıştır. 

Dımaşk'ta Tuğtegin tarafından misa
fir edilen Mevdüd'a büyük saygı gösteril
di. 507 Reblülahirinin son cuma günü (ı o 
Ekim 111 3) Mevdüd camiden çıkarken bir 
Batıni fedaisi tarafından hançerle ağır şe
kilde yaralandı ve aynı gün öldü; cenazesi 
Melik Dukak'ın Babülferadis'teki türbe
sine defnedildi. Ardından Bağdat'a gö
türülerek imam-ı Azam Ebü Hanife'nin 
türbesinin yakınında toprağa verilen na
aşı daha sonra isfahan'a nakledildi (ib
nü 'l-Eslr. X, 497) Mevdüd'un katlinden 
Batıniler yanında Melik Rıdvan b. Tutuş 

ve Atabeg Tuğtegin de mesul tutulmuş, 

bu olayın ardından Sultan Muhammed 
Tapar ile Tlığtegin arasındaki ilişkiler ger
ginleşmiştir. Mevdüd'un yerine Aksungur 
el-Porsuki Musul valisi tayin edildi. 

Şerefeddin Mevdüd dindar, iyi kalpli. 
yumuşak huylu. adil ve hayır sever bir ki
şiydi. İbnü'l-Eslr, Kudüs Kralı Baudouin'in 
Mevdüd'un ölümünün ardından Tuğte
gin'e yazdığı mektupta. "İslam ' ın direği
ni (kumandan) bir bayram günü Allah 'ın 

evinde öldüren ümmet elbette Allah ta
rafından mahvedilmeye layıktır" dediğini 
babasından naklen rivayet eder (el-Kamil, 
X, 497; a.e. Itre. Abdülkerim Özaydını. X, 
396) 
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MEVDOD-i ÇİSTi 

MEVDÜD-i ÇİŞTi 

( ~.:e-~~~~ ) 

(ö. 527/1 133) 

Çiştiyye tarikatı şeyhi. 
_j 

430'da (ı 038-39) doğdu. Hoca Mevdüd-i 
Çiştl ve Hoca Kutbüddln-i Çiştl olarak da 
bilinir. Hayatının çoğunu Herat yakının
daki Çişt kasabasında geçirdi. Hayatına 
dair sınırlı bilgiler. Çiştiyye tarihiyle ilgili 
ilk kaynaklardan Emlrhord'un Siyerü'l
evliyô.' adlı eseriyle Abdurrahman-ı Cil
ml'nin Nefe]J.ô.tü'l-üns'üne dayanır. Mev
düd-i Çiştl. Hoca Muhammed b. Ebü Ah
med-i Çiştl'nin yeğeni ve halifesi olan Ho
ca Yüsuf b. Muhammed'in oğludur. İlk 
eğitimini babasından aldı ve Kur'an'ı ez
berledi. On altı yaşına geldiğinde öğreni
minde belli bir mesafe almıştı. 459 ( 1 067) 
yılında babasını kaybedince onun vasiyeti 
üzerine yerine geçti. Bazı araştırmacıla
rın babasını ve şeyhini Ebü Yüsuf şeklin
dekaydetmesi (DİA, VIII, 344) muhte
melen Siyerü'l-evliyô.'daki karışıklıktan 
kaynaklanmıştır. Bu eserin ilgili bölümün
de (s. 120- ı 21) babası bazan "Hoca Ebü 
Yüsuf" şeklinde. bazan da diğer kaynak
larda olduğu gibi "Hoca Yüsuf" şeklinde 
zikredilmiştir. Mevdüd-i Çiştl'nin henüz 
kemale ermeden babasının yerine şeyh 
olmasının ilk zamanlar bazı problemlere 
sebep olduğu anlaşılmaktadır. Ancak da
ha sonra Çişt şehri ne gelen dönemin bü
yük mutasawıflarından Ahmed-i Nameki-i 
Cami'nin onu uyardığı, şeyhliği bırakarak 
önce ilim tahsil etmesi gerektiğini. zira 
ilmi olmayan zahidlerin şeytanın maska
rası olduğunu söylediği, bunun üzerine 
Mevdüd'un Belh ve Buhara tarafına gide
rek dört yıl müddetle "ilm-i zahir ve ba
tın" tahsilinde bulunduğu nakledilmekte
dir. Rivayete göre Cami bu uyarıyı , Mev
düd'un 2000 silah lı müridiyle onu Çişt 
şehrinden çıka rmak üzere teşebbüse 
geçtiği sırada yapmıştır. Kudüs ve Se
merkant gibi şehirleri de ziyaret eden 
Mevdüd'un çevresinde birçok mürid top
landı. Oğlu ve halifesi Hoca Ahmed. Hoca 
Şerif-i Zendeni, Şah-ı Sincan ve Hoca Seb
zipüşl-i Azerbaycan! bunların en önem
lilerindendir. Minhô.cü'l-'ô.rifin ve lju
lô.şatü'ş-şeri'a (Gulam Ali Arya, s. 79) 
isimli eserleri yazdığı kaydedilirse de bun
lar günümüze ulaşmamıştır. 
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